
 

COMUNE DI TETI 
PROVINCIA DI NUORO 

   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
COPIA N. 22  Data 22/04/2016  
  
  
OGGETTO: Approvazione Codice di Comportamento.-  
  
L’anno duemilasedici il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 12,00, nella residenza 
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEARCA LAILA  SINDACO  SI  
PITZALIS WALTER  ASSESSORE  SI  
PUTZU GIACOMO  ASSESSORE  NO  

  
Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

  
Presiede Dott.ssa Dearca Laila nella sua qualità di Sindaco . 
  
Partecipa alla seduta Dr.ssa Piras Lorenzina,   Segretaria comunale, anche con funzioni di 
verbalizzante. 
  
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 
  
 del Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 
 del Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 
  
è stato espresso parere  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000. 
  



LA GIUNTA COMUNALE 
  
  
Visto il DPR. N. 62/2013 con il quale, a norma dell’ art.54 D.lgs. n.165/2001,è emanato il 

Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

Preso atto che l’ art. 1 comma 2 del suddetto Regolamento prevede che le statuizioni ivi contenute 

sono integrate e specificate dai codici di comportamento adottati dalle singole Amministrazioni ai 

sensi e per gli effetti dell’ art. 54 comma 5 del citato D. Lgs.n.16572001. 

Considerato che tale documento, dopo l’ approvazione del D. Lgs. 33/2013 per la trasparenza  e  la 

legge 190/2012  Anticorruzione, partecipa alla riforma della macchina pubblica dettando il 

comportamento per tutti i dipendenti pubblici; 

Dato atto che: 

- il Regolamento si applica alla totalità dei dipendenti, nonché ai consulenti e ai collaboratori, oltre 

ai fornitori della Pubbllica  Amministrazione a qualsiasi titolo; 

- in conformità a quanto previsto dall’ art.15 del suddetto Codice, le attività di vigilanza e 

monitoraggio sull’applicazione dello  stesso è riservata ai Responsabili di  Posizione Organizzativa 

dell’ Ente e all’ ufficio procedimenti disciplinari; 

- la violazione dei doveri contenuti nel Codice di comportamento è fonte di responsabilità 

disciplinare e che la violazione dei doveri è altresì rilevante ai fini della responsabilità 

civile,amministrativa e contabile; 

Vista la deliberazione  n. 18    del 09/04/2014, con la quale è stato approvato il precedente codice di 

comportamento comunale  di recepimento delle disposizioni contenute nel  D PR 62/2013; 

Ritenuto di dover integrare il predetto Codice, in particolare precisando che per regali o altre utilità 

di modico valore non superiore, in via orientativa, a € 20,00,anche sotto forma di sconto; 

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 

settore Amministrativo; 

Con  voti favorevoli Unanimi resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

Di approvare il Codice di Comportamento dei dipendenti Comunali di Sorgono allegato al presente 

atto per farne parte integrante ed essenziale; 

Di dare atto che il Codice si applicherà  alla totalità dei dipendenti comunali e ai consulenti della P 

A e dei suoi  fornitori a qualsiasi titolo; 

Di dare atto che in conformità a quanto previsto dall’ art.15 del suddetto Codice, le attività di 

vigilanza e monitoraggio sull’ applicazione dello stesso è riservata ai Responsabili di  Posizione 



Organizzativa dell’ Ente, nonché all’ Ufficio di Controllo Interno e all’ Ufficio Procedimenti 

Disciplinari.- 

  
  
  
  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000 
PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
  
 

 

Il Responsabile del Servizio   
f.to Avv. Dearca Laila  

  
 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
  
  
 

 

Il Responsabile del Servizio   
f.to Avv. Dearca Laila  

 

  



  
  
Approvato e sottoscritto  
  
Il Presidente  
 f.to Dott.ssa Dearca Laila  

 

Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Piras Lorenzina  

   
  

PUBBLICAZIONE 
  

In data 03/05/2016, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on –line del 
Comune. 
  
Teti, 03/05/2016  

 

Segretaria comunale   
f.to Dr.ssa Piras Lorenzina  

 

  
  

ATTESTAZIONE 
  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
  

X  E’ stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi con 
protocollo numero 1125 del 28/04/2016 . 

  
E’ divenuta esecutiva in data 18/05/2016 perché:  
  

-  È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 
267/2000; 

  
X  Decorsi quindici giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. N. 267/2000). 

  
  

 

Segretaria comunale  
f.to Dr.ssa Piras Lorenzina  

 
 
 
 

  

 

La presente è copia conforme all’originale 

 
 


	PITZALIS WALTER 
	SI 
	SINDACO 
	DEARCA LAILA 
	NO 
	ASSESSORE 
	PUTZU GIACOMO 
	SI 
	ASSESSORE 

